O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica  aberto   o   Crédito   Adicional   Suplementar,   no
valor   de R$ 11.300.000,00 (onze milhões e trezentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa Nacional de Ali-
mentação do Escolar/PNAE – Material de Consumo; Programa de
Serviço de Limpeza dos Próprios da SME – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica; Programa de Suplementação Ali-
mentar – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica  aberto  o Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor de R$ 1.180.000,00 (um milhão e cento e oitenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Devolução de
Convênio – Indenizações e Restituições, na Secretaria Munici-
pal de Fazenda;  Programa de Manutenção e Operacionalização
da SMA - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Pro-

[...]

de Despesa Valor
3.30.10.302.0191.2.003 33903000.00 330.036 R$       1.000.000,00
3.30.10.302.0191.2.003 33903900.00 330.063 R$       1.000.000,00

TOTAL R$       2.000.000,00

Art. 2º - Fica    aberto  o    Crédito  Adicional  Suplementar,   no
valor   de  R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção
de Convênios – Federal – Obras e Instalações; Programa  Cen-
tros de Especialidades Odontológicas – CEO – Material de Consu-
mo; Programa de Manutenção e Operacionalização da SMS - Atenção

[...]

COMUNICADO Nº 067/13

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa  Econômica  Federal  -  CEF
informando  que  foi  efetuado  o  crédito, no valor de R$ 122.124,61
(cento e vinte e dois mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta
e um centavos), sob bloqueio, na conta vinculada ao Contrato
de Repasse nº 0351.544-89, no âmbito do Programa Urbaniza-
ção, Regularização e Integração de Assentamentos Precários,
sob a gestão do Ministério das Cidades que tem por objeto Obras

[...]

artigo 24 da lei ora mencionada, em favor da empresa Farmaconn Ltda, para fornecimento, em
parcela única, do medicamento imunoglobulina humana 5g solução injetável, para atender pacien-
tes por força de mandados judiciais, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, no
valor total de R$ 62.208,00 (sessenta e dois mil e duzentos e oito reais).

Volta Redonda, 11 de junho de 2013
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SMS/PMVR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N. º 040/2013 – SMS

EMENTA: Constitui Comissão para apuração do fato
ocorrido no COC-SANTO AGOSTINHO.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribui-

[...]

usuários cadastrados no programa de Diabetes da Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitató-
rio na modalidade de Pregão Eletrônico nº 021/2013/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 1.344.000,00 (um milhão, trezentos e quarenta

e quatro mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0691/2013/SMS/PMVR

AVISO DE EDITAL CONVOCAÇÃO
PÚBLICA Nº 007/2013

O Município de Volta Redonda, RJ, por intermédio da CPL/
FMS/SMS/PMVR, situada na Rua 566, n° 31 – bairro Nossa Se-